

**PAKRUOJO R. PAŠVITINIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIREKTORĖS  
ILONOS MELLIŪNIENĖS  
2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2019-01-18

Pašvitinys

**I SKYRIUS**

**ŠVIETIMO ĮSTAIGOS STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Mokykla savo veiklą planuoja rengdama 3-ų metų strateginį planą, metinį veiklos planą. Ugdymo procesą įgyvendina pagal ugdymo planą vieneriems mokslo metams, mokytojai kasmet rengia mokomųjų dalykų ilgalaikius planus, neformalaus švietimo, specialaus ugdymo, socialinės veiklos planus, projektus ir kt. Kasdieninė mokyklos veikla vyksta pagal pamokų ir neformalaus švietimo tvarkaraščius. Į planaviną įtraukiama mokyklos bendruomenei mokytojai, mokiniai, tėvai.

Vienas iš Pašvitinio pagrindinės mokyklos strateginio plano 2017-2019 metams tikslų yra kokybiškų ugdymo paslaugų teikimas. Jam pasiekti buvo išsikelti uždaviniai. Įgyvendindami uždavinį - užtikrinti kokybiško ir šiuolaikiško ugdymo teikimą, siekime tobulinti ugdymo procesą klaseje, t.y. kokybiško ugdymo ir mokinių pažangos. Tuo tikslu mokytojai kėlė kvalifikaciją vidutiniškai dvi dienas per mokslo metus, dalinosi savo įgyta patirtimi ir pritaikė ją darbui su mokiniais. Dirbdami kartu metodinėse grupėse ieškojo tinkamiausių būdų, užduočių, metodų mokinių motyvacijai ir aktyvumui palaikyti. Čia mums padėjo dalyvavimas ES projekte Nr.09.2.1-ESFA-K-728-01-0084 „Mokinių bendrojo ugdymo pasiekimų gerinimas Pakruojo rajono Linkuvos, Žeimelio gimnazijose bei Lygumų ir Pašvitinio pagrindinėse mokyklose“. Aštuoni mokytojai (45 proc.) iš projekto lėšų dalyvavo keturiuose kvalifikacijos kėlimo seminaruose. Gavome finansavimą isigyti naujausios organizacinės technikos (15 planšėčių su pakrovimo dėže, išmaniąją lentą), licencijas elektroninėms pratyboms. Turime 5 papildomas matematikos dalyko pamokas 7 ir 9 klasėse apmokamas iš projekto lėšų. Tikimės geresnių matematikos rezultatų pasibaigus projektui. Ugdymas pagal individualius mokinių poreikius mažina socialinę atskirtį ypač kaimo mokyklų mokiniams, kur sudėtinga socialinė, ekonominė ir kultūrinė padėtis, teikia viltį, kad turintys specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniai neliks anapus daugelio socialinių procesų. Teikėme pagalbą specialiųjų poreikių mokiniams, kurių turime 20 proc. nuo visų besimokančiųjų skaičiaus.

Vykdydame analizavome ir aptarėme su mokiniais, tėvais, mokytojais, švietimo skyriumi nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo 2018 m. rezultatus, kurie mokyklai yra pakankamai palankūs. 4 ir 8 klases rezultatai yra aukštesni už šalies rezultatus. Pašvitinio pagrindinės mokyklos mokiniams gerai sekasi gamtos ir socialiniai mokslai, sunkiau – rašymas, skaitymas ir matematika. Geresni nei šalies mokinių savijautos, mokyklos kultūros, mokėjimo rodikliai.

